
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,817,895.55 0.00 0.001,817,895.55 0.00 1,817,895.55

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,817,895.55 0.00 0.001,817,895.55 0.00 1,817,895.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,817,895.55 0.00 0.001,817,895.55 0.00 1,817,895.55

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 567,700.00 0.00 0.00567,700.00 0.00 567,700.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 567,700.00 0.00 0.00567,700.00 0.00 567,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

504,700.00 0.00 504,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 360,500.00 0.00 360,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 72,100.00 0.00 72,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 36,050.00 0.00 36,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,050.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 36,050.00 0.00 36,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,050.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 3 Telefonía Celular 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

003 - Vice alcalde 0.00 0.00 0.00 0.00 222,300.00 0.00 0.00222,300.00 0.00 222,300.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 222,300.00 0.00 0.00222,300.00 0.00 222,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,300.00 0.00 216,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,300.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 154,500.00 0.00 154,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 30,900.00 0.00 30,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,450.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,450.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 210,570.55 0.00 0.00210,570.55 0.00 210,570.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,570.55 0.00 0.00210,570.55 0.00 210,570.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

202,570.55 0.00 202,570.55 0.00 0.00 0.00 0.00 202,570.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 133,563.00 0.00 133,563.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,563.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 26,712.60 0.00 26,712.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,712.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 13,356.30 0.00 13,356.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,356.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 13,356.30 0.00 13,356.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,356.30 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 15,582.35 0.00 15,582.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,582.35 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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005 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 241,325.00 0.00 0.00241,325.00 0.00 241,325.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 241,325.00 0.00 0.00241,325.00 0.00 241,325.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

234,325.00 0.00 234,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,325.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 154,500.00 0.00 154,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 30,900.00 0.00 30,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,450.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,450.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 18,025.00 0.00 18,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,025.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,162,955.97 0.00 0.002,162,955.97 0.00 2,162,955.97

00 - Sin sub programa 0.00 0.00 0.00 0.00 2,162,955.97 0.00 0.002,162,955.97 0.00 2,162,955.97

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,162,955.97 0.00 0.002,162,955.97 0.00 2,162,955.97

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,292,990.13 0.00 0.001,292,990.13 0.00 1,292,990.13

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,292,990.13 0.00 0.001,292,990.13 0.00 1,292,990.13

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

289,562.50 0.00 289,562.50 0.00 0.00 0.00 0.00 289,562.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 161,250.00 0.00 161,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 32,250.00 0.00 32,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 16,125.00 0.00 16,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,125.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 16,125.00 0.00 16,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,125.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 18,812.50 0.00 18,812.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,812.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

727,711.45 0.00 727,711.45 0.00 0.00 0.00 0.00 727,711.45 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 3 Agua 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 3 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

3,555.22 0.00 3,555.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,555.22 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

55,851.25 0.00 55,851.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,851.25 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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23360 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 3 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 3 Tasas 82,804.98 0.00 82,804.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,804.98 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

275,716.18 0.00 275,716.18 0.00 0.00 0.00 0.00 275,716.18 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

14,216.18 0.00 14,216.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,216.18 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 3 Hilados y Telas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

35100 11-001-01 10 2 Productos Químicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 3 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 3 Elementos de 
Ferretería

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 3 Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 194,657.92 0.00 0.00194,657.92 0.00 194,657.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 194,657.92 0.00 0.00194,657.92 0.00 194,657.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,657.92 0.00 192,657.92 0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 127,027.20 0.00 127,027.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,027.20 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 14,819.84 0.00 14,819.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,819.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 196,657.92 0.00 0.00196,657.92 0.00 196,657.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 196,657.92 0.00 0.00196,657.92 0.00 196,657.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,657.92 0.00 192,657.92 0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 127,027.20 0.00 127,027.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,027.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 14,819.84 0.00 14,819.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,819.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

004 - Presupuesto 0.00 0.00 0.00 0.00 239,325.00 0.00 0.00239,325.00 0.00 239,325.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 239,325.00 0.00 0.00239,325.00 0.00 239,325.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

234,325.00 0.00 234,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,325.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 154,500.00 0.00 154,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 30,900.00 0.00 30,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,450.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,450.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 18,025.00 0.00 18,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,025.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Contador municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 239,325.00 0.00 0.00239,325.00 0.00 239,325.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 239,325.00 0.00 0.00239,325.00 0.00 239,325.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

234,325.00 0.00 234,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,325.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 154,500.00 0.00 154,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 30,900.00 0.00 30,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,450.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,450.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,450.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 18,025.00 0.00 18,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,025.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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04 - UNIDADES DE APOYO MUNICIPA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,852,064.19 0.00 0.001,852,064.19 0.00 1,852,064.19

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,852,064.19 0.00 0.001,852,064.19 0.00 1,852,064.19

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,852,064.19 0.00 0.001,852,064.19 0.00 1,852,064.19

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00192,657.92 0.00 192,657.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00192,657.92 0.00 192,657.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,657.92 0.00 192,657.92 0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 127,027.20 0.00 127,027.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,027.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 14,819.84 0.00 14,819.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,819.84 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 195,157.92 0.00 0.00195,157.92 0.00 195,157.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 195,157.92 0.00 0.00195,157.92 0.00 195,157.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,657.92 0.00 192,657.92 0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 127,027.20 0.00 127,027.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,027.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 14,819.84 0.00 14,819.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,819.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

003 - Oficina de Acceso a 
la información 
Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 254,562.50 0.00 0.00254,562.50 0.00 254,562.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 254,562.50 0.00 0.00254,562.50 0.00 254,562.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

244,562.50 0.00 244,562.50 0.00 0.00 0.00 0.00 244,562.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 161,250.00 0.00 161,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 32,250.00 0.00 32,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 16,125.00 0.00 16,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,125.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 16,125.00 0.00 16,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,125.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 18,812.50 0.00 18,812.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,812.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 250,012.50 0.00 0.00250,012.50 0.00 250,012.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,012.50 0.00 0.00250,012.50 0.00 250,012.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

240,012.50 0.00 240,012.50 0.00 0.00 0.00 0.00 240,012.50 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 158,250.00 0.00 158,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,250.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 31,650.00 0.00 31,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,650.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 15,825.00 0.00 15,825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,825.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 15,825.00 0.00 15,825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,825.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 18,462.50 0.00 18,462.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,462.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 204,657.92 0.00 0.00204,657.92 0.00 204,657.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 204,657.92 0.00 0.00204,657.92 0.00 204,657.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,657.92 0.00 192,657.92 0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 127,027.20 0.00 127,027.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,027.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 14,819.84 0.00 14,819.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,819.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

006 - CONSERJE 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 83,416.67 0.00 0.0083,416.67 0.00 83,416.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,416.67 0.00 0.0083,416.67 0.00 83,416.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

83,416.67 0.00 83,416.67 0.00 0.00 0.00 0.00 83,416.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 6,416.67 0.00 6,416.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,416.67 0.00 0.00

007 - POLICÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00192,657.92 0.00 192,657.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00192,657.92 0.00 192,657.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,657.92 0.00 192,657.92 0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 127,027.20 0.00 127,027.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,027.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 14,819.84 0.00 14,819.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,819.84 0.00 0.00
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008 - Técnico de 
planificación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 204,657.92 0.00 0.00204,657.92 0.00 204,657.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 204,657.92 0.00 0.00204,657.92 0.00 204,657.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,657.92 0.00 192,657.92 0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 122,432.64 0.00 122,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,432.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 14,819.84 0.00 14,819.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,819.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

009 - MOTORISTA 0.00 0.00 0.00 0.00 194,657.92 0.00 0.00194,657.92 0.00 194,657.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 194,657.92 0.00 0.00194,657.92 0.00 194,657.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

192,657.92 0.00 192,657.92 0.00 0.00 0.00 0.00 192,657.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 127,027.20 0.00 127,027.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,027.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 14,819.84 0.00 14,819.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,819.84 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

010 - VIGILANTE 0.00 0.00 0.00 0.00 79,625.00 0.00 0.0079,625.00 0.00 79,625.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,625.00 0.00 0.0079,625.00 0.00 79,625.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

79,625.00 0.00 79,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,625.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 5,250.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 6,125.00 0.00 6,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,125.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 8,978,283.30 0.00 0.008,978,283.30 0.00 8,978,283.30

01 - SECTOR NIÑEZ , 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
EMPRENDEDURISMO 
(SUBSIDIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - UNIFORMES PARA 
FUTBOL (SUBSIDIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

02 - ATENCION ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - 
EMPRENDEDURISMO 
(SUBSIDIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - Programa de 
atencion al adulto 
mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Programa de 
atencion a personas 
especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 3,206,529.75 0.00 0.003,206,529.75 0.00 3,206,529.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,206,529.75 0.00 0.003,206,529.75 0.00 3,206,529.75

001 - SUBSIDIO EN 
EDUCACION (DIA 
NIÑO, ETC)

0.00 0.00 0.00 0.00 824,029.75 0.00 0.00824,029.75 0.00 824,029.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 824,029.75 0.00 0.00824,029.75 0.00 824,029.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

824,029.75 0.00 824,029.75 0.00 0.00 0.00 0.00 824,029.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

824,029.75 0.00 824,029.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 824,029.75 0.00 0.00

002 - VASO DE LECHE 
(SUBSIDIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - DIA DEL MAESTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - KIT PARA CENTROS 
DE EDUCACION 
PREBASICA A NIÑOS 
DE ESCASOS 
RECURSOS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - KIT PARA CENTROS 
BASICA PARA NIÑOS 
DE ESCASOS 
RECURSOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - KIT DE 
ESTUDIANTES PARA 
III CICLO (CEB)

0.00 0.00 0.00 0.00 152,500.00 0.00 0.00152,500.00 0.00 152,500.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,500.00 0.00 0.00152,500.00 0.00 152,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,500.00 0.00 152,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,500.00 0.00 152,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,500.00 0.00 0.00

007 - MEJORES 
CONDICIONES PARA 
EL AMBIENTE 
ESCOLAR EN 
CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO 
ESCUELA JOSE 
CECILIO DEL VALLE 
(cocina comedor)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - BECAS PARA NIÑOS 
DE ESCASOS 
RECURSOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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05 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,206,529.75 0.00 0.003,206,529.75 0.00 3,206,529.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,206,529.75 0.00 0.003,206,529.75 0.00 3,206,529.75

001 - SUBSIDIO EN 
SALUD (PERSONAL 
DE ENFERMERIA, 
ASEADORAS, 
PROMOTORES Y 
MOTORISTA)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,424,490.02 0.00 0.001,424,490.02 0.00 1,424,490.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,424,490.02 0.00 0.001,424,490.02 0.00 1,424,490.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,424,490.02 0.00 1,424,490.02 0.00 0.00 0.00 0.00 1,424,490.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,424,490.02 0.00 1,424,490.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,424,490.02 0.00 0.00

002 - APOYO A LAS 
NECESIDADES EN 
SALUD DE LA 
POBLACION EN 
MEDICAMENTOS, 
TRASLADO DE 
PACIENTES A 
HOSPITAL CON 
REFERENCIA MEDICA

0.00 0.00 0.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

730,000.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

730,000.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA 
DE UNIDADES DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - APOYO SOCIAL Y 
FAMILIAR 
(ATAUD,VIVERES Y 
TRANSPORTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 252,039.73 0.00 0.00252,039.73 0.00 252,039.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,039.73 0.00 0.00252,039.73 0.00 252,039.73

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MARVIN.DERAS

08:31 a.m.
Pagina: 11 de 26
Hora  :
Emisión:  11/02/2025

CANDELARIA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 11/02/2025 11/02/2025al2025al

11/02/2025 08:31:46 a.m. 11



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,039.73 0.00 252,039.73 0.00 0.00 0.00 0.00 252,039.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,039.73 0.00 252,039.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,039.73 0.00 0.00

005 - FORTALECIMIENTO 
DE RED 
VOLUNTARIOS 
(CAPACITACIONES,E
QUIPO Y 
MATERIALES)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
AGUA POTABLE DE 22 
COMUNIDADES DE 
CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 -  
MEJORAMIENTO 
DE AGUA 
POTABLE DE 22 
COMUNIDADES 
DE CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - AMPLIACION DE 
SISTEMA DE LUZ 
ELECTRICA EN EL 
MUNICIPIO DE 
CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - AMPLIACION 
DE SISTEMA DE 
LUZ ELECTRICA 
EN EL MUNICIPIO 
DE CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACION DE 
POBREZA EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS DE 
FAMILIAS EN 
SITUACION DE 
POBREZA EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

09 - ATENCION EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 448,914.17 0.00 0.00448,914.17 0.00 448,914.17

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 448,914.17 0.00 0.00448,914.17 0.00 448,914.17

001 - INSUMOS MEDICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 448,914.17 0.00 0.00448,914.17 0.00 448,914.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 448,914.17 0.00 0.00448,914.17 0.00 448,914.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

448,914.17 0.00 448,914.17 0.00 0.00 0.00 0.00 448,914.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

448,914.17 0.00 448,914.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448,914.17 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 331,346.23 0.00 0.00331,346.23 0.00 331,346.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 331,346.23 0.00 0.00331,346.23 0.00 331,346.23

001 - TECNICO USAN 0.00 0.00 0.00 0.00 182,500.00 0.00 0.00182,500.00 0.00 182,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,500.00 0.00 0.00182,500.00 0.00 182,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

182,500.00 0.00 182,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,500.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

182,500.00 0.00 182,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,500.00 0.00 0.00

002 - APOYO A LA 
PRODUCCION  
FERTILIZANTE, 
SEMILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 148,846.23 0.00 0.00148,846.23 0.00 148,846.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,846.23 0.00 0.00148,846.23 0.00 148,846.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,846.23 0.00 148,846.23 0.00 0.00 0.00 0.00 148,846.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,846.23 0.00 148,846.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,846.23 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 49,963.40 0.00 0.0049,963.40 0.00 49,963.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 49,963.40 0.00 0.0049,963.40 0.00 49,963.40

001 - PROTECCION Y 
CONSERVACION DE 
MICROCUENCAS Y 
POLITICAS PUBLICAS 
DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 49,963.40 0.00 0.0049,963.40 0.00 49,963.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,963.40 0.00 0.0049,963.40 0.00 49,963.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

49,963.40 0.00 49,963.40 0.00 0.00 0.00 0.00 49,963.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

49,963.40 0.00 49,963.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,963.40 0.00 0.00

13 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,282,611.90 0.00 0.001,282,611.90 0.00 1,282,611.90

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 256,522.38 0.00 0.00256,522.38 0.00 256,522.38

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 256,522.38 0.00 0.00256,522.38 0.00 256,522.38

001 - CAPACITACION DE 
CHARLAS 
EDUCATIVAS SOBRE 
VIOLENCIA 
DOMESTICA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - APOYO A MUJERES 
QUE SUFREN 
VIOLENCIA 
DOMESTICA CON 
(VÍVERES, 
TRANSPORTE, ETC)

0.00 0.00 0.00 0.00 106,522.38 0.00 0.00106,522.38 0.00 106,522.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 106,522.38 0.00 0.00106,522.38 0.00 106,522.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

106,522.38 0.00 106,522.38 0.00 0.00 0.00 0.00 106,522.38 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 8 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

106,522.38 0.00 106,522.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,522.38 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 384,783.57 0.00 0.00384,783.57 0.00 384,783.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 384,783.57 0.00 0.00384,783.57 0.00 384,783.57

001 - AYUDA CON 
INSUMOS PARA 
PRODUCTIVIDAD 
AGRICOLA MUJERES 
RIESGO SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 284,783.57 0.00 0.00284,783.57 0.00 284,783.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 284,783.57 0.00 0.00284,783.57 0.00 284,783.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,783.57 0.00 284,783.57 0.00 0.00 0.00 0.00 284,783.57 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

284,783.57 0.00 284,783.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,783.57 0.00 0.00

002 - 
EMPRENDEDURISMO 
DE GRUPOS DE 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00128,261.19 0.00 128,261.19

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00128,261.19 0.00 128,261.19

001 - TALLERES DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - GIRA DE GRUPOS 
DE MUJERES TEMAS 
DE 
FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 68,261.19 0.00 0.0068,261.19 0.00 68,261.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,261.19 0.00 0.0068,261.19 0.00 68,261.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

68,261.19 0.00 68,261.19 0.00 0.00 0.00 0.00 68,261.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

68,261.19 0.00 68,261.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,261.19 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 256,522.38 0.00 0.00256,522.38 0.00 256,522.38

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 256,522.38 0.00 0.00256,522.38 0.00 256,522.38

001 - APOYO A MUJERES 
SOLAS DE ESCASOS 
RECURSOS EN 
SANEAMIENTO 
BASICO (AGUA Y 
SANEAMIENTO)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A MUJERES 
EN LA COMPRA DE 
MEDICAMENTOS Y 
DIAGNOSTICOS 
MEDICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 56,522.38 0.00 0.0056,522.38 0.00 56,522.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,522.38 0.00 0.0056,522.38 0.00 56,522.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,522.38 0.00 56,522.38 0.00 0.00 0.00 0.00 56,522.38 0.00 0.00

54420 11-001-01 20 6 Subsidios a Empresas 
Privadas Financieras

56,522.38 0.00 56,522.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,522.38 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00128,261.19 0.00 128,261.19

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00128,261.19 0.00 128,261.19
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001 - BECAS A 
ESTUDIANTES DE 
MADRES SOLTERAS 
DE ESACSOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00128,261.19 0.00 128,261.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00128,261.19 0.00 128,261.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

128,261.19 0.00 128,261.19 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

128,261.19 0.00 128,261.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00128,261.19 0.00 128,261.19

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00128,261.19 0.00 128,261.19

001 - SUMINISTROS DE 
FRUTALES E 
INSUMOS 
FERTILIZANTES

0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00128,261.19 0.00 128,261.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00128,261.19 0.00 128,261.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

128,261.19 0.00 128,261.19 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

128,261.19 0.00 128,261.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,261.19 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 5,130,447.60 0.00 0.005,130,447.60 0.00 5,130,447.60

01 - SECTOR DE CONSTRUCION 
Y MEJORAS DE  ESPACIOS 
PUBLICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CASA COMUNAL EN LA 
COMUNIDAD DE 
CAMAPARA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CASA COMUNAL EN 
LA COMUNIDAD DE 
CAMAPARA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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002 - COSTRUCCION DEL 
PARQUE SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - COSTRUCCION 
DEL PARQUE SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - COSTRUCCION DEL 
PARQUE GUALMURACA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - COSTRUCCION 
DEL PARQUE 
GUALMURACA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL 
(AZACUALPA, ETC)

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL 
(AZACUALPA, ETC)

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PATRIMONIO CULTURAL 
DEL MUNICIPIO DE 
CANDELARIA (EDIFICIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
PATRIMONIO 
CULTURAL DEL 
MUNICIPIO DE 
CANDELARIA 
(EDIFICIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL PARQUE 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
CASCO HISTORICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL CASCO 
HISTORICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR  PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,307,184.03 0.00 0.001,307,184.03 0.00 1,307,184.03

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  SUBCIDIO A 
ORGANIZACIONES 
SIN FINES DE LUCRO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CASA COMUNAL 
HACIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CASA COMUNAL 
HACIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
MERCADO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 557,184.03 0.00 0.00557,184.03 0.00 557,184.03

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 557,184.03 0.00 0.00557,184.03 0.00 557,184.03

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 557,184.03 0.00 0.00557,184.03 0.00 557,184.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

557,184.03 0.00 557,184.03 0.00 0.00 0.00 0.00 557,184.03 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

557,184.03 0.00 557,184.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 557,184.03 0.00 0.00

06 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,273,263.57 0.00 0.001,273,263.57 0.00 1,273,263.57

001 - REPARACION DE 
CALLE LIMON A 
CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - REPARACION DE 
CALLE LIMON A 
CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLE DE REGADILLO A 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLE DE REGADILLO 
A AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CALLE FRENTE AL 
ESCUELA MATIAS 
DELGADO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - CALLE FRENTE AL 
ESCUELA MATIAS 
DELGADO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - APERTURA Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES TERCIARIAS DEL 
MUNICIPIO DE 
CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 273,263.57 0.00 0.00273,263.57 0.00 273,263.57

001 - APERTURA Y 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES TERCIARIAS 
DEL MUNICIPIO DE 
CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 273,263.57 0.00 0.00273,263.57 0.00 273,263.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 273,263.57 0.00 0.00273,263.57 0.00 273,263.57

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

273,263.57 0.00 273,263.57 0.00 0.00 0.00 0.00 273,263.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

273,263.57 0.00 273,263.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,263.57 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO AL  
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,565,223.80 0.00 0.002,565,223.80 0.00 2,565,223.80

01 -  SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
CASCO HISTORICO DE 
CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - MEJORAMIENTO 
DEL CASCO 
HISTORICO DE 
CANDELARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR  DE OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,592,329.77 0.00 0.001,592,329.77 0.00 1,592,329.77

001 - EMBAULAMIENTO 
REPARACION DE CALLES 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 913,057.98 0.00 0.00913,057.98 0.00 913,057.98

001 - EMBAULAMIENTO 
REPARACION DE 
CALLES CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 913,057.98 0.00 0.00913,057.98 0.00 913,057.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 913,057.98 0.00 0.00913,057.98 0.00 913,057.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

913,057.98 0.00 913,057.98 0.00 0.00 0.00 0.00 913,057.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

913,057.98 0.00 913,057.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 913,057.98 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES VIALES, 
TERCERIAS, 
BALASTREOS Y 
CUNETEOS

0.00 0.00 0.00 0.00 679,271.79 0.00 0.00679,271.79 0.00 679,271.79

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES VIALES, 
TERCERIAS, 
BALASTREOS Y 
CUNETEOS

0.00 0.00 0.00 0.00 679,271.79 0.00 0.00679,271.79 0.00 679,271.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 679,271.79 0.00 0.00679,271.79 0.00 679,271.79

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

679,271.79 0.00 679,271.79 0.00 0.00 0.00 0.00 679,271.79 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

679,271.79 0.00 679,271.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 679,271.79 0.00 0.00

03 - SECTOR  DE 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTARTIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - RECURSO TECNICO 
PARA 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
SISTEMA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR  FOMENTO  DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA  
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 522,894.03 0.00 0.00522,894.03 0.00 522,894.03

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO A 
INICIATIVAS 
EMPRESARIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - BONO 
TECNOLOGICO A 
PRODUCTORES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
MERCADO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 222,894.03 0.00 0.00222,894.03 0.00 222,894.03

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 222,894.03 0.00 0.00222,894.03 0.00 222,894.03

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 222,894.03 0.00 0.00222,894.03 0.00 222,894.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

222,894.03 0.00 222,894.03 0.00 0.00 0.00 0.00 222,894.03 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

222,894.03 0.00 222,894.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,894.03 0.00 0.00

16 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,017,475.86 0.00 0.003,017,475.86 0.00 3,017,475.86
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01 - SECTOR DE OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,393,962.04 0.00 0.001,393,962.04 0.00 1,393,962.04

001 - MEJORAMIENTO DE LA 
RED VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,093,962.04 0.00 0.001,093,962.04 0.00 1,093,962.04

001 - MEJORAMIENTO DE 
LA RED VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,093,962.04 0.00 0.001,093,962.04 0.00 1,093,962.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,093,962.04 0.00 0.001,093,962.04 0.00 1,093,962.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,093,962.04 0.00 1,093,962.04 0.00 0.00 0.00 0.00 1,093,962.04 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

641,709.98 0.00 641,709.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641,709.98 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

452,252.06 0.00 452,252.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 452,252.06 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EMPEDRADAS 
SAN LORENZO 
(CEMENTERIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS 
EMPEDRADAS 
SAN LORENZO 
(CEMENTERIO)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 149,677.46 0.00 0.00149,677.46 0.00 149,677.46

001 - CONSTRUCCION DE 
MERCADO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 149,677.46 0.00 0.00149,677.46 0.00 149,677.46

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 149,677.46 0.00 0.00149,677.46 0.00 149,677.46

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 149,677.46 0.00 0.00149,677.46 0.00 149,677.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

149,677.46 0.00 149,677.46 0.00 0.00 0.00 0.00 149,677.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

149,677.46 0.00 149,677.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,677.46 0.00 0.00
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03 - SECTOR DE ADQUISICION 
DE EQUIPO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - EQUIPO DE 
COMPUTO VARIAS 
OFICINAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 7 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR DE CUOTAS 
DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDAD, AMHON Y 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,273,836.36 0.00 0.001,273,836.36 0.00 1,273,836.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,273,836.36 0.00 0.001,273,836.36 0.00 1,273,836.36

001 - TRASFERENCIA Y 
DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 15,683.90 0.00 0.0015,683.90 0.00 15,683.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,683.90 0.00 0.0015,683.90 0.00 15,683.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,683.90 0.00 15,683.90 0.00 0.00 0.00 0.00 15,683.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,683.90 0.00 15,683.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,683.90 0.00 0.00

002 - TRASFERENCIA Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACION 
CENTRAL 
(MANCOMUNIDAD 
MOCALEMPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACION 
CENTRAL (INFOP)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,630.08 0.00 0.0016,630.08 0.00 16,630.08
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,630.08 0.00 0.0016,630.08 0.00 16,630.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,630.08 0.00 16,630.08 0.00 0.00 0.00 0.00 16,630.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,630.08 0.00 16,630.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,630.08 0.00 0.00

004 - PAGO DE CUOTA AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 256,522.38 0.00 0.00256,522.38 0.00 256,522.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 256,522.38 0.00 0.00256,522.38 0.00 256,522.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

256,522.38 0.00 256,522.38 0.00 0.00 0.00 0.00 256,522.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

256,522.38 0.00 256,522.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 256,522.38 0.00 0.00

005 - TRASFERENCIA DE 
CAPITAL A OTRAS 
INSTITUCIONES 
CULTURALES Y 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO 
(MANCOMUNIDAD 
CAFEG)

0.00 0.00 0.00 0.00 585,000.00 0.00 0.00585,000.00 0.00 585,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 585,000.00 0.00 0.00585,000.00 0.00 585,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

585,000.00 0.00 585,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

585,000.00 0.00 585,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,000.00 0.00 0.00

26,806,958.17 0.00 26,806,958.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,806,958.17 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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OgdOz7D6r2leLsMWzAFzcCp9gAc53evzTLWIQV98ihVtU=
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